



CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO WELFARE INNOVAZIONE E PATRIMONIO
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

DS12 n. 553

Del 24/03/2017

Fascicolo 2017 02.04.01/000002

Id.Documento 2131610

**OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI ALUNNI DISABILI
FREQUENTANTI ISTITUTI SECONDARI DI SECONDO GRADO PER
GLI A.S. 2017 - 2018 - 2019 - DETERMINAZIONE DI
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE ALL'OPERATORE
ECONOMICO A.A.T CONSORZIO SOC. COOPERATIVA**

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale n. 1775 dell' 8/11/2016 è stata avviata la procedura di gara per l'affidamento del servizio di trasporto degli alunni disabili frequentanti gli istituti secondari di secondo grado, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, in base agli elementi e punteggi massimi a disposizione nel dettaglio illustrati nel disciplinare di gara ed alla determina succitata ;
- con determinazione n. 45 dell'11.1.2017 sono state nominate rispettivamente la Commissione di gara e la Commissione giudicatrice per l'espletamento della procedura di gara;
- con determinazione n. 267 del 16/02/2017 sono stati approvati in ogni loro parte i verbali di gara in data 12.01.2017 (verbale n. 1 - fase amministrativa, in seduta pubblica), 19.01.2017 (verbale n. 2 - fase tecnica, in seduta riservata), 26.01.2017 (verbale n. 3 - fase amministrativa ed economica, in seduta pubblica), nonché la relazione di congruità dell'offerta anomala redatta dal Rup, dott.a Federica Deyme e trasmessa al Servizio Appalti con nota id. 2117931 del 9.2.2017 ed è stata confermata l'aggiudicazione disposta nel verbale di gara n. 3 del 19.1.2017 a favore dell'operatore economico A.A.T Torino Consorzio Soc. Coop. con sede legale in Torino – Corso Novara, 6 – P.I. 07490100018 in base all'attribuzione di un punteggio pari a 90/100, dando atto che l'aggiudicazione disposta con il medesimo atto diventerà efficace a norma dell'art. 32, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016, all'esito delle verifiche in relazione a possesso dei requisiti generali, prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 80 del D. Lgs n. 50/2016);
- ai sensi dell'art. 32, comma 9 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., il termine dilatorio per la stipula del contratto giungerà a scadenza il giorno 28/03/2017, giusta comunicazione dell'aggiudicazione definitiva in data 21/2/2017 prot.11180;

Dato atto che al fine di garantire la continuità del servizio a tutela della particolare utenza e nel rispetto dell'obbligatorietà dello stesso e dell'interesse pubblico del servizio medesimo, con determinazione n. 337 del 24.02.2017, è stato posto in esecuzione anticipata, ai sensi dell'art. 32 c. 8 del D.

Lgs. n. 50/2016, il contratto per il servizio di trasporto alunni disabili frequentanti gli istituti secondari di secondo grado per gli a.s. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 – con decorrenza 1/3/2017 – con l'operatore economico A.A.T Torino Consorzio Soc. Coop.– Corso Novara, 6 – P.I 07490100018, con sede legale nel Comune di Torino – per un importo complessivo di €105.927,00 oltre IVA 10% e così per €116.519,70, derivante dal ribasso unico percentuale del 7% espresso in sede di gara ai singoli costi dei servizi dettagliati dall'art. 20 del Capitolato Speciale di Appalto, come di seguito dettagliati:

- costo servizio giornaliero A/R €176,70 IVA esclusa (base di gara €190,00 IVA esclusa) ;
- costo orario per servizio accompagnamento €24,18 IVA esclusa (base di gara €26,00 IVA esclusa);

ed è stata impegnata la conseguente spesa per l'importo complessivo di € 105.927,00 (IVA esclusa) ed € 116.519,70 (IVA inclusa) all'apposito cap. 134451 ad oggetto "trasporto scolastico alunni disabili" del Bilancio 2017-2019 come segue:

- Anno 2017 per n. 137 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €34.145,88 oltre IVA 10% e così per €37.560,47;
- Anno 2018 per n. 180 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €44.863,20 oltre IVA 10% e così per €49.349,52;
- Anno 2019 per n. 108 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €26.917,92 oltre IVA 10% e così per €29.609,71;

Dato atto che nel rispetto dell'art. 32 c. 7 D. Lgs. 50/2016 ed in ottemperanza all'art. 13 bis del vigente Regolamento dei contratti, a mezzo sistema AVCPASS, il Servizio Contratti ha acquisito la documentazione necessaria ai fini del possesso dei requisiti generali, prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016), e che in corso delle suddette verifiche non sono emersi elementi ostativi all'aggiudicazione disposta con la sopra richiamata determinazione n. 267 del 16/02/2017;

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 107, 151, comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. lgs 18/08/2000 n. 267, gli artt.4, comma 2, e 17 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165, gli artt.74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri ed il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 37 del 31/03/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 168 del 21/12/2016, che approva il bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2019 ;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017 di approvazione del PEG per l'esercizio 2017;

Visto l'art. 183, commi 5-9 bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, così come modificati e integrati dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di dichiarare, per le motivazioni dettagliate in premessa, definitiva ed efficace l'aggiudicazione disposta con la determinazione n. 267 del 16/2/2017 del servizio di trasporto alunni disabili frequentanti gli istituti secondari di secondo grado per gli a.s. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 all'operatore economico A.A.T. Torino Consorzio Soc. Coop.– Corso Novara, 6 – P.I. 07490100018, con sede legale nel Comune di Torino, per un importo complessivo di €105.927,00 oltre IVA 10% e così per €116.519,70, derivante dal ribasso unico percentuale del 7% espresso in

sede di gara ai singoli costi dei servizi dettagliati dall'art. 20 del Capitolato Speciale di Appalto, come di seguito dettagliati:

- costo servizio giornaliero A/R €176,70 IVA esclusa (base di gara €190,00 IVA esclusa) ;
 - costo orario per servizio accompagnamento €24,18 IVA esclusa (base di gara €26,00 IVA esclusa);
2. di dare atto che con determinazione n. 337 del 24.02.2017, il contratto è stato posto in esecuzione anticipata ai sensi dell'art. 32 c. 8 del D. Lgs. n. 50/2016 con decorrenza 1/3/2017, al fine di garantire la continuità del servizio a tutela della particolare utenza e nel rispetto dell'obbligatorietà dello stesso e dell'interesse pubblico del servizio medesimo ed è stata impegnata la conseguente spesa per l'importo complessivo di € 105.927,00 (IVA esclusa) ed € 116.519,70 (IVA inclusa) all'apposito cap. 134451 ad oggetto "trasporto scolastico alunni disabili" del Bilancio 2017-2019 come segue:
 - Anno 2017 per n. 137 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €34.145,88 oltre IVA 10% e così per €37.560,47;
 - Anno 2018 per n. 180 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €44.863,20 oltre IVA 10% e così per €49.349,52;
 - Anno 2019 per n. 108 giorni di servizio su calendario scolastico: costo giornaliero del servizio con accompagnamento (tre ore max. presunte) €249,24 e per un totale di €26.917,92 oltre IVA 10% e così per €29.609,71;
 3. di dare atto ai sensi dell'art. 32, comma 9 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., il termine dilatorio per la stipula del contratto giungerà a scadenza il giorno 28/03/2017, giusta comunicazione dell'aggiudicazione definitiva in data 21/2/2017 prot.11180;
 4. di dare atto che si procederà con successivi ed appositi provvedimenti alla liquidazione delle somme dovute su presentazione di regolari fatture elettroniche destinate a:

Codice Ufficio	Descrizione	Responsabile
I.P.A. PDGJIE	Servizi Sociali, Ufficio Pace e Ufficio Casa	D.ssa Ines TOLOSA

e contestualmente si da atto che il pagamento della spesa dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato così come comunicato dal creditore e che il CIG da indicare sull'ordinativo di pagamento è il seguente: 68959161E8;

5. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Contratti per gli adempimenti di competenza;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento, è la sottoscritta dott.ssa Federica Deyme – Dirigente del Settore Servizi Sociali al Cittadino –Welfare -Innovazione e Patrimonio;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
8. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 – bis del d.Lvo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.

Il Dirigente /Responsabile del Servizio
DEYME FEDERICA

(firmato digitalmente)